
 

1 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE TAUMÃ 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Extrato de Contrato 
Contrato n. 01/2021 
Contratante: Câmara Municipal de Tarumã 
Contratado: Rodrigo Garcia Longo - MEI 
Prestação de serviço por um técnico em som para colocar em funcionamento todo o 
sistema de som, imagem e gravação nas sessões ordinárias, extraordinárias, solenes e 
eventos da Câmara Municipal de Tarumã, durante todos os eventos realizados pela 
Câmara Municipal de Tarumã, sendo que, entre outros, esta prestação de serviços 
consiste em: a) O profissional deve estar disponível sempre que for solicitado; b) A 
solicitação do serviço será com antecedência de 02 horas; c) Na impossibilidade de 
prestar o serviço, o fornecedor deve se incumbir de apresentar alguém para substitui-lo; 
d) Fornecer o computador, que deverá ter capacidade para transmitir a sessão na internet 
em tempo real; e) Montar, ligar e testar todos microfones e todo material utilizado no 
serviço prestado; f) Ligar, conferir e ajustar equalização da mesa de som; g) Fornecer 
equipamento de captura de imagem e áudio (câmera) com resolução mínima de 720p, 
com possibilidade de conexão com a internet para transmissão do evento (Youtube e 
Facebook) em tempo real; h) Fazer o teste de captura da imagem para transmissão em 
tempo real; i) Testar a campainha do Presidente e outros que se fizerem necessários; j) 
Possuir arquivo de mídia digital contento o Hino Nacional e o Hino de Tarumã. 

Valor: R$ 13.008,00 
Período: De 12 de janeiro de 2021 a 11 de janeiro de 2022 
Data de Assinatura: 12/01/2021 
Processo n. 01/2021 
Dispensa n. 01/2021 
 


